Mitgliedsbeiträge und Gebühren

(gültig für den Zeitraum 1. Januar bis 31. Dezember eines Jahres)



1. Erwachsene ab 26 Jahre

1. aktives Mitglied295,00 EURLebens- / Ehepartner(in)240,00 EUR

2. Kinder, Jugendliche, junge Erwachsene bis 25 Jahre

 1 - 5 Jahre
 beitragsfrei

 6 - 13 Jahre
 80,00 EUR

 14 - 25 Jahre
 130,00 EUR

3. Familien

Ehepaar + Kinder (bis 18 Jahre)

1 Elternteil + Kinder (bis 18 Jahre)

jeweils in häuslicher Gemeinschaft

590,00 EUR

350,00 EUR

4. Passive Mitgliedschaft

ohne Altersbeschränkung 60,00 EUR

5. Zweitmitgliedschaft für Medenspiele

Eine aktive Zweitmitgliedschaft im TC Blau Rot Uerdingen e.V. ist nur möglich, wenn

a) eine Person Medenspiele für den Club bestreitet und

den Nachweis erbringt aktives Mitglied in einem anderen Tennisverein zu sein.

b) aktive Mitglieder ihren festen Wohnsitz in über 50 Km Entfernung, mittels

Einwohnermeldebescheinigung, nachweisen.

Die aktive Zweitmitgliedschaft berechtigt ausschließlich zur Teilnahme am Mannschaftstraining und an Medenspielen.

Personen unter a) haben keinerlei weiteren Rechte im Verein.

150,00 EUR

2 Stunden

20,00 EUR

6. Gastspielgebühr

Gastspieler sind berechtigt maximal 5 Mal im Jahr ein Einzel oder ein Doppel zu spielen.

Das Spiel darf nur zusammen mit einem aktiven Mitglied gespielt werden.

Es gelten die Spielbedingungen laut Aushang (u. a. Zeitbegrenzung: Einzel 1h / Doppel 1 1/2h) 8,00 EUR

7. Mindestverzehr

Es wird mit dem Beitrag ein Mindestverzehr in Rechnung gestellt, dieser ist mit der ersten Rate zu zahler Gültig für aktive Mitglieder der Kategorie 1.), 3.) [Eltern] und 5.) 50,00 EUR

8. Arbeitseinheiten - Solidarbeitrag

Zur Pflege und Instandhaltung der Clubanlage sind Arbeiten zu entrichten.

Dies gilt für alle aktiven Mitglieder zwischen 18 und 70 Jahren

Die zurzeit festgelegten Arbeitseinheiten pro Jahr umfassen:

Mit dem Mitgliedsbeitrag wird zusätzlich ein Solidarbeitrag erhoben, dieser beträgt zurzeit jährlich:

Werden die festgelegten Arbeitseinheiten vom Mitglied erbracht, wird der Solidarbeitrag

mittels eines Verzehrgutscheins für die Clubgastronomie erstattet.

Es werden i. d. R. drei Arbeitstermine (vor der Saison/Senioren Doppel Turnier/nach der Saison) durch den Vorstand festgelegt.

9. Beitragszahlung / Fälligkeit / Gebühren

ZahlmethodeFälligkeitGebührenEinzugsermächtigungje 50% am 1. März und 1. MaikeineÜberweisung100% am 1. März5,00 EUR

Der TC Blau Rot Uerdingen e.V. erhebt eine Bearbeitungsgebühr für Überweisungen.

Diese Gebühr ist verpflichtend zu entrichten, andernfalls gilt der Beitrag als nicht vollständig beglichen!

10. Sonderaktionen

Sonder- und Rabattaktionen zur Mitgliedergewinnung können vom Vorstand, nach vorhergehendem Vorstandsbeschluss, jederzeit individuell angeboten werden.